На магілцы Адама Антонавіча Бабарэкі няма ні крыжа, ні
якога-небудзь іншага памятнага знака, на якім было б напісана
прозвішча, імя і імя па бацьку, дата жыцця і смерці. Замест гэтага
стаіць агідны слупок пад нумарам 63 – і ўсё.

2

Уладзімір Мікалаевіч Дубоўка нарадзіўся 15(2) ліпеня 1900 г.

у вёсцы Агароднікі Пастаўскага раёна, Віцебскай вобласці. У
1918 г. скончыў Нова-Вілейскую настаўніцкую семінарыю, а ў
1924 г. – Вышэйшы літаратурна-мастацкі інстытут імя В.Брусава.
У 1922–1925 гг.